

BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL
INSTITUTO DISTRITAL DE GESTIÓN DE RIESGOS Y CAMBIO CLIMÁTICO
ESTADO DE RESULTADOS
Del 1 Enero al 30 de Abril de 2021
(Cifras en Pesos)

	30/04/2021	30/04/2020	VARIACION % RESPECTO AL AÑO 2020
ACTIVIDADES ORDINARIAS			
INGRESOS OPERACIONALES	40.876.240.919,00	29.303.702.560,08	39%
43 VENTA DE SERVICIOS	-	62.714.456,00	-100%
4390 OTROS SERVICIOS	-	62.714.456,00	-100%
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	28.199.969.483,00	18.715.619.632,08	51%
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS	28.199.969.483,00	18.715.619.632,08	51%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	12.676.271.436,00	10.525.368.472,00	20%
4705 FONDOS RECIBIDOS	12.676.271.436,00	10.525.368.472,00	20%
GASTOS OPERACIONALES	61.455.711.252,99	25.378.167.123,47	142%
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	7.540.028.194,98	6.822.139.402,92	11%
5101 SUELDOS Y SALARIOS	2.715.040.329,00	2.705.093.463,00	0%
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	881.525.541,00	858.202.131,00	3%
5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA	158.226.000,00	157.283.600,00	1%
5107 PRESTACIONES SOCIALES	1.524.717.791,00	1.452.355.023,00	5%
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	120.952.916,00	95.207.918,00	27%
5111 GENERALES	2.139.565.617,98	1.553.997.267,92	38%
5120 IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	-	-	0%
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	1.507.752.108,72	1.209.299.625,19	25%
5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	1.170.946.284,64	1.019.363.436,21	15%
5366 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	79.936.732,08	183.112.088,98	-56%
5368 PROVISIONES, LITUGIOS Y DEMANDAS	256.869.092,00	6.824.100,00	3664%
54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	2.203.026.570,00	23.632.045,16	9222%
5423 OTRAS TRANSFERENCIAS	2.203.026.570,00	23.632.045,16	9222%
55 GASTO PÚBLICO SOCIAL	50.169.775.342,29	17.320.817.390,20	190%
5502 SALUD	4.150.841.546,00	-	100%
5507 DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	37.269.899.896,62	6.783.743.127,08	449%
5508 MEDIO AMBIENTE	8.749.033.899,67	10.537.074.263,12	-17%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	35.129.037,00	2.278.660,00	1442%
5720 OPERACIONES DE ENLACE	35.129.037,00	2.278.660,00	1442%
OTRAS OPERACIONES	1.044.147.970,49	5.733.155.198,44	-82%
4802 FINANCIEROS	1.012.347.320,12	5.630.955.065,31	-82%
4808 INGRESOS DIVERSOS	1.206.594.277,60	4.490.440.187,00	-73%
5802 COMISIONES	9.465.895,00	8.647.775,00	9%
5804 FINANCIEROS	1.078.391,00	1.455.462,00	-26%
5890 GASTOS DIVERSOS	1.164.249.341,23	4.378.136.816,87	-73%
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	- 19.535.322.363,50	9.658.690.635,05	-302%


GUILLERMO ESCOBAR CASTRO
Representante Legal - Director General
CC. 79.589.884


DIANA MILENA ROJAS RAMIREZ
Subdirectora Corporativa y Asuntos Disciplinarios
CC 49.696.502


MARIA LETICIA VASQUEZ VASQUEZ
Contadora Pública
C.C. 51.659.250 - T.P. No.36172-T